
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

All’Albo on-line  
Al Sito Web sez. PON 
 

 
Oggetto:   Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti Esterni per la realizzazione del 

Progetto PON/FSE Avviso pubblico AOODGEFIDID/3504 del 31/03/2017 
“Potenziamento della cittadinanza Europea”  

                 Codici  identificativi Progetti:   
                   10.2.2A-FSEPON-PU-2018-219 “European citizens” CUP  E77I17000940006 
                   10.2.3B-FSEPON-PU-2018-192 “Towards europe”    CUP. E77I17000950002 
 
 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di Accesso  ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visto l’Avviso pubblico AOODGEFIDID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della cittadinanza 
Europea” del MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  per Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
Vista la trasmissione on-line in data 21/06/2017, tramite la piattaforma infotelematica GPU, 
all’Autorità di Gestione del Progetto “Potenziamento della cittadinanza europea”, approvato 
dagli Organi Collegiali della Scuola, e l’inoltro del progetto/candidatura n. 985379 generata dal 
sistema GPU.; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 14/01/2016, con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2016/2019; 
Considerato che il MIUR con nota prot. n. AOODGEFID/23636 del 23.07.2018   ha comunicato 
che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare,  le sottoazioni  10.2.2A definita dal 
seguente codice progetto FSEPON-PU-2018-219 per un importo di € 5.082,00  dal titolo 







“European Citizens” e 10.2.3B definita dal seguente codice progetto: 10.2.3B-FSEPON-PU-2018-
192 per un importo di € 10.164,00  Titolo progetto “Towards Europe ”. 
Visti    i propri provvedimenti prot. n. 5266 e  prot. n. 5349 del 01/09/2018 di formale assunzione al  
 Programma Annuale 2018 del finanziamento, rispettivamente  di € 5.082,00 e con il quale è  stato 
istituito il progetto  P14   Prog. Potenziamento della cittadinanza Europea dal titolo  “European  
Citizens 10.2.2A-  FSEPON-PU-2018-219 e di € 10.164,00 e con il quale è stato  istituito il progetto 
P15 Prog. Potenziamento della cittadinanza Europea dal titolo “Towards  Europe 10.2.3B-
FSEPON-PU-2018-192”;    
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 191 del 03/09/2018  di presa d’atto dei provvedimenti del 
Dirigente Scolastico prot.n. 5266/C/09 e 5349/C09 del 01/09/2018  relativi alla formale assunzione 
al Programma Annuale 2018 del finanziamento di € 5.082,00 e l’istituzione del progetto  P14    
“European  Citizens” 10.2.2A-  FSEPON-PU-2018-219 e di € 10.164,00 e l’ istituzione del 
progetto  P15 “Towards  Europe” 10.2.3B-FSEPON-PU-2018-192;   
Vista la delibera  n. 12 del 3/09/2018 del Collegio dei Docenti con la quale è stata elaborata 
l’integrazione del PTOF 2016/2019; 
Visto la delibera n. 9 del 03/10/2018 del Collegio dei Docenti con la quale sono stati definiti i criteri 
di selezione e reclutamento per titoli comparativi degli Esperti; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 195 del 04/10/2018 con la quale sono stati deliberati i 
criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi degli Esperti; 
Visto  il verbale della commissione giudicatrice Prot.n.7826 del 16/11/2018; 
Vista  la rinuncia da parte dei legali responsabili della Oxford Group Formitalia  acquisita al  
prot.n.7739 del 14/11/2018 e della British School acquisita al prot. n. 7726 del 14/11/2018; 
Considerata la restante unica  candidatura per la figura di esperto esterno per ciascuno dei due 
progetti sotto indicati e che l’aspirante  risulta in possesso delle necessarie competenze. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria DEFINITIVA: 
 

PROGETTO: TOWARRDS EUROPE 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Macagnino Silvana 77,5 

 
PROGETTO: EUROPEAN CITIZENS 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Macagnino Silvana 77,5 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

                    Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Luisa CASCIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 


		2018-11-16T13:08:30+0100
	CASCIONE LUISA




